UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio D. Johannis Eccij et P. Martini Luther in Studio
Lipsensi. futura**

**Eck, Johannes
Luther, Martin**

[Wittenberg], 1519

VD16 E 318

Ihesvs. Ervditissimo Viro Et Prestantissimo. D. Andre[a]e Bodenstein
Carlstadio sync[a]erioris Theologi[a]e assertori facile primario.
Archidiacono Vuittenbergen[sis]. pr[a]eceptoru ac maiori suo in ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-32397

IHESVS.
ERVDITISSIMO VIRO ET PRESTAN-

tissimo .D. Andree Bodenstein Carlstadio Syncretioris
Theologi assertori facile primario. Archidiacono
Vuittenbergen. preceptoris ac maiori suo in Chro
Martinus Luther August.

Salute. Edidit Eccius noster, inclyte vir, schedula, in qua magis
nificis ampullis verborum crepat (id autem homini moris est) sese ad
uersus te disputaturam Lipsie, Et ego id nomine tuo, cum ipso tractaram
Auguste, Si qua ratione, contentio vestra, coram & amica familiarique
congressione componeret, quod nec tu, pro tua dignitate detrectasti,
sed ecce homo, pulchre memor, & sibi constans, postquam res de infama
marat, tandem permittit in te, sed vertit in me impetum ranarum ne an
muscarum suarum nescio. Speraueram ego tractatum futurum, de honestissimis
sententiis tuis, & de gratia dei, humana miseria, omninoque de eare, quae
inter vos vertit. At meus Eccius in meas interim nugas debacchar, aut
pro more istorum dierum laruis iocatur potius, stultas quaestiones de
indulgentiis, penes ex orco tandem reuocat, tua, velut parerga & summo
(quod autem) digito vix attingens, forte Spiritus sanctus prouidens hoc
hominis ludibrium & nugacitatem, dedit in cor Egregiorum dominorum doctorem
Lipsensis studij, ut recularent vobis hoc negocium apud se
gerendum, Sed & ego nolo te optime Andrea, in frivolum & larvatum
hanc disputationem descendere, tum quia mea & me petit, lauta haec &
καλλιπαρμος και λευκωλενος persona, tum quia ingenium tuum &
tua disputatio, digniora sint, quam ut in has sophisticas & meas nugas,
indulgentias inquam; seu rectius & vere negligentias, humilientur. Quas
cum omnibus doctores, etiam scholastici, infelices Ecclesiae preceptores, fateantur
tamen & ipsi, primum non esse necessarias Christiano, tum si nullae essent, melius
esse, ac per hoc ad scripturas & rem theologicam, sicut asinum ad
lyram. Nec ego illas unquam mea disputatione dignatus fuisset, nisi pro
populo Christi Phrenapatas Marcellogos, auides, & schrocerdes oportuisset redarguere. Nihilominus tamen has res leuiculas,
& nihili, magni isti & generosi Theologi, adeo curant misere, adeo
populis vel anxius inflare conantur, ut in his summum & nois & officij
sui, decus constituisse videantur. Interim Theologiae legitimum, & quod
ad rem pertinet, officio, penitus posthabito & in sabbatum, gratulato,
non quidem lucri aut gloriae emulatione, nisi minus principaliter pro
accidens, & in potentia, modo non sit nimis remota. Quando
autem ego, deo volente, digniore conditione viuere non permittor
quam ut cum nugacibus & vanis sophisticis, cum pestilentibus Romani